PAGE

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории
МО «Город Обнинск»
г. Обнинск                                                                                         12 марта 2014 г.

Комиссия в составе:
	Заместитель председателя  комиссии:

	Ананьев Г.Е.
	- начальник Управления городского хозяйства Администрации города.

	Секретарь комиссии:

Онуфриева И.В.
Члены Комиссии:
	- председатель комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города.

	Амеличкин Н.В.

Елисеева Р.Ш.

Короткова В.И.

Лапина О.И.

Онискив А.И.

Полещук В.В.

Помещикова С.А.

Горяева Ж.В.

Луцкого З.М.
Харманский Е.Б.

Макухина Н.В.

	- заместитель начальника службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;
- начальник территориального отдела АТК №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;
- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- ведущий специалист Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник отдела по благоустройству и озеленению Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;

- главный специалист-эксперт Регионального управления №8 ФМБА России;

- начальник службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;

- директор ООО НТП «Экологический центр»;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления МКУ «Городское строительство» о разрешении сноса зеленых насаждений в зоне реконструкции и благоустройства территории МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №19 «Капелька» (г. Обнинск, ул. Гурьянова, д.11).
2. Рассмотрение заявления ОАО «Корпорация развития Калужской области» о разрешении сноса зеленых насаждений на земельных участках с кадастровыми номерами 40:27:040902:20, 40:27:040902:21, 40:27:040902:18 в связи с развитием индустриального парка «Обнинск» и размещением инвестора итальянской компании производителя упаковки для фармацевтической и косметической продукции.

По первому вопросу:
Снос зеленых насаждений планируется на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030201:89 расположенном в по адресу г. Обнинск, ул. Гурьянова, д. 11, находящемся в с муниципальной собственности на основании свидетельства о государственной регистрации права 40КЯ №355501 от 25.11.2008 г.
Зеленые насаждения попадают в зону проведения работ по реконструкции и благоустройству МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №19 «Капелька» по адресу ул. Гурьянова, д. 11 в соответствии с разрешением на строительство №RU 40302000-147 от 08.10.2013 г.
В соответствии с соглашением о предоставлении финансирования работ по строительству  и реконструкции зданий муниципальных бюджетных дошкольных учреждений в г. Обнинске Калужской области от 24.12.2013 г. №01-28/431  МКУ «Городское строительство осваивает средства бюджета МО «Город Обнинск» и субсидию из средств областного бюджета  при реконструкции здания МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №19 «Капелька».
Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 11.03.2014 г.№577).
Планируется вырубка 30 деревьев, в том числе 27 шт. – сухие и аварийно-опасные. Компенсационная стоимость составляет 36000 рублей.
Итоги голосования:

«за» - 13 человек

«против» - 0 человек

«воздержалось» - 0 человек.

Решение комиссии:

Разрешить МКУ «Городское строительство» вырубку зелёных насаждений, попадающих в зону реконструкции и благоустройства МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №19 «Капелька» без оплаты компенсационной стоимости.

По второму вопросу:
Вырубка зеленых насаждений планируется на трех земельных участках с кадастровыми номерами 40:27:040902:20 площадью 20000 кв.м, 40:27:040902:21 площадью 48514 кв.м, 40:27:040902:18 площадью 25000 кв.м, находящихся в аренде у ОАО «Корпорация развития Калужской области» на основании договора аренды № А-101-2012  от 28.08.2012, № А-114-2013 от 18.10.2013 г., № А-102-2012 от 28.08.2012 г, дополнительного соглашения №А-113-2013 от 18.10.2013 г., в соответствии с утвержденными градостроительными планами  вышеуказанных земельных участков, утвержденных постановлениями Администрации от 03.03.2014 №327-п, от 03.03.2014 №328-п, от 03.03.2014 №329-п.

Обследование зеленых участков на предмет определения количества деревьев и расчет компенсационной стоимости не осуществлялся. Принимая во внимание большую площадь земельных участков занятую зелеными насаждениями, комиссии было предложено рассмотреть вопрос о направлении в адрес заявителя обращения об о проведении обследования заявленной территории силами специализированной организацией лесозащитной, лесохозяйственной направленности предоставлении для рассмотрения и составления расчета компенсационной стоимости результатов  данного обследования зеленых насаждений.
  Итоги голосования:
«за» - 12 человек;

«против» - 1 человек;

«воздержалось» - 0.
Решение комиссии: направить ОАО «Корпорация развития Калужской области» обращение о проведении обследования зеленых насаждений силами специализированной организации лесохозяйственной, лесозащитной направленности  и предоставлении результатов обследования зеленых насаждений для рассмотрения и составления расчета компенсационной стоимости.
Подписи:

	Заместитель председателя комиссии:
	             Ананьев Г.Е.

	Секретарь комиссии:

	        Онуфриева И.В.

Члены комиссии:
	Амеличкин Н.В.

Елисеева Р.Ш.
Горяева Ж.В.
	Лапина О.И.
Онискив А.И.

Полещук В.В.

	Луцкова З.М.

Короткова В.И.
	Харманский Е.Б.
Макухина Н.В.

Помещикова С.А.

PAGE
3